INDICAÇÃO Nº 128/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem por meio deste, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria Competente, realize as
providências necessárias para a recuperação do bueiro de escoamento de água pluvial
na estrada principal no sentido de Piên para Poço Frio dos Moreira.

O ponto de referência é após à residência da Família da Srª. Terezinha Buba.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação é necessária tendo em vista que devido às chuvas constantes,
ocorrem algumas alterações nas estradas, interferindo na locomoção de pessoas e
veículos.

A população informou que atualmente se formou um buraco/ fissura no local,

conforme as fotos em anexo.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à

população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2023.

EDUARDO PIRES FERREIRA

Vereador